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Sammanfattning 
Miljönämnden har att svara på en motion från Tony Rahm och Helena Grahn. 

Förslaget i motionen är att Malmö stad ska ansöka om medlemskap i Energikontor Syd. 

Miljönämnden beslutade 2022-08-23 att inte gå med i Energikontor Syd eftersom 

nämnden ansåg att den ekonomiska kostnaden för medlemskap inte motsvarade nyttan. 

Miljöförvaltningen bedömer nu att förutsättningarna för energi- och klimatrådgivningen 

har ändrats vilket leder till ett ändrat ställningstagande. Miljöförvaltningen ser att det 

kommer bli alltmer viktigt att samverka regionalt – framför allt utifrån den utredning 

som Energimyndigheten lagt fram till regeringen som innebär förändringar för energi- 

och klimatrådgivningen på ett lokalt, regionalt och nationellt plan.  

Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 

2.  Miljönämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen. 

Beslutsunderlag 
• Beslutsplanering[Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för 

beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under 
denna rubrik.] 

4-12-12Miljönämndens ordförandeberedning 2024-11-26 



2 (3) 

Miljönämnden 2024-12-12 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Ärendet 
Kommunfullmäktige har sänt över en motion från Tony Rahm och Helena Grahn med 

förslag att Malmö stad ansöker om medlemskap i Energikontor Syd.  

Bakgrund 
Energikontor Syd är ett regionalt kompetenscentrum inom hållbara energisystem. 

Uppdraget är att stötta företag och offentliga aktörer i energiomställningen. Malmö stad 

har tidigare varit medlem i Energikontor Skåne genom sitt medlemskap i Skånes 

Kommuner (Kommunförbundet i Skåne). 

Den 1 jan 2023 gick Energikontor Sydost och Energikontoret Skåne samman och blev 

Energikontor Syd. Vid bildandet av Energikontor Syd togs en ny finansieringsmodell 

för medlemskap fram och Malmö stad fick förfrågan om att ansöka om medlemskap.  

Miljönämnden beslutade 2022-08-23 att inte gå med i Energikontor Syd på grund av 

den höga kostnaden för medlemskap samtidigt som Malmö har egen kompetens inom 

energiområdet och tillgång till andra samarbeten vilka bedömdes kunna ge likartade 

positiva effekter. Miljönämnden ansåg att den ekonomiska kostnaden för ett 

medlemskap inte motsvarade nyttan.  

Miljöförvaltningens bedömning 
Miljöförvaltningen bedömer att förutsättningarna för energi- och klimatrådgivningen 

har förändrats och att det blir alltmer viktigt att samverka kring utmaningar och 

möjligheter för regionen, utifrån de förutsättningar som råder i elprisområde fyra. 

Miljöförvaltningen ser vidare att det kommer att bli ännu mer viktigt att Malmö, 

tillsammans med andra kommuner, förbereder sig för följderna av den utredning som 

Energimyndigheten lagt fram till regeringen om att utveckla den kommunala energi- 

och klimatrådgivningen. Malmö stad behöver vara med i dialogen med andra 

kommuner för att tillämpa kommande beslut, särskilt eftersom stödfunktionen 
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regionala utvecklingsledare föreslås försvinna, vilka tidigare har haft rollen att samordna 

det regionala arbetet.  

Miljöförvaltningen ser också att den ramförstärkning som tilldelats miljönämnden i 

budget 2025 nu möjliggör finansiering av medlemskapet i Energikontor Syd.  

Ansvariga 

Rebecka Persson 
Miljödirektör 

Sofie Holmkvist 
Avdelningschef 

Miljöstrategiska avdelningen 
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